# Regū.

fidelium vtitur. et ipsorum neq;  
cias ad bonum electorum ordi-  
nat et disponit. Et inde est qdō  
min? **J**e. xxv. nabugodonosor  
peſſimū ſeruum ſuum vocat. p  
eo q ipſe contra ſeruos peſtilē-  
tes eo tamq; p baculo vſuſ fu-  
it. **V**nde ſecūdo regū. octauo **F**a-  
cta eſt syria ſeruiens dauid q;c.  
**V**nde et dominus dīc eze. xxix.  
**N**abugodonosor ſeruitute ſer-  
uiuit michi aduersus tirū. **D**el-  
dic q filij iſabel ſūt viri ecclēſi  
aſtici qui pro certo nō dñt ſerui-  
re nec oþa ſeruilia facere. nec ſe  
in ſeruilib; mundi officijs occu-  
pare. ſed duces aliorum ſc; p ſci-  
entiam et eruditionem et bella-  
tores cōtra vicia et mīnīſtri quā-  
tum ad ſpūalia obſequia debēt  
eſſe. **S**eruicium vero buiuſmodi  
debēt chananeis. i. ſecularib; di-  
mittere. qui regi ſalomoni xpo  
debēt in buiuſmodi officijs. ne-  
gocijs et litigijs deſeruire. **V**nde  
bene dicitur p̄a ad cox. vii. Pre-  
cio empti eſtis: nolite fieri ho-  
num ſerui. **I**deo bene dicitur pri-  
ma ad cox. vi. **S**ecularia iudicā-  
a ſi habueritis. cōtemptibiles q  
ſunt in ecclēſia illos conſtituite  
ad iudicādum. **C**uius tñ cōtrai-  
um faciunt hodie filij noſtrū iſ-  
abel. idest clerici religioſi et pre-  
lati qui ſc; ſeruire principib; et  
officijs et negocijs ſecularib; glo-  
riantur et libtate ſpūalē q ſe-  
uire deo deberēt de dignat̄ q tñ  
dērēt attēdē illō actuū vi. **N**ō

ē equū nos dimittere verbū dei  
et ministrare menſ. **H**ic dicit  
q ſalomon fecit classem in aſio-  
gaber qui eſt portuſ maris rub  
et adiunctis ſeruis birā regis ti-  
ti viris vtiq; nauticis et gnaris  
maris cū ſeruis ſuis. miſit eos i  
opbir q ē iſula maris iñdici ut  
inde afferret ſibi aurū. Qui ſc; i  
po anno quadraginta vigiti au-  
ri talenta ſic b d<sup>2</sup> ca. ſequēti ſp  
illie de termino in terminū deſe-  
rentes redibant. et ſalomoī au-  
rū et argenti. dētes elephātoꝝ  
pauones et ſimias deſerebant.  
**M**agnificatusq; eſt ex ſalomō  
dīcīs a ſapia ſup oēs ēges trē:  
et viuera ſteria deſiderabat vi-  
dē faciē ſalomonis et audire ſa-  
piā eius. **E**t ſinguli deſerebāt ei  
munera. vasa ſc; argentea et au-  
rea. reſtes et arma bellorū. eqs  
et mulos ſic b dicit. et 2<sup>o</sup> pali-  
ix. **I**n dieb; eius tñ fuit argēti i  
iberusalē ſic et lapidū et cēdro-  
rū. ſic eciā ſicomoy. **I**ta q argē-  
tū in iberusalē tūc tpiſ nullius  
valois reputabat cū aut ſūma  
copia babēt. **C**ifa poſſunt ex  
poni allegorice de xpo. **C**ōſtat  
ei q ſalomon. i. xp̄ ſ classem ſeu  
nauī ſ multitudinē idest diuer-  
ſorum ſtatiū ecclēſie turbam in  
mati pētētie ſtatiuit et ibi cū ſer-  
uis ſuis. i. cū ſc; a catholica vi-  
ris ſuos birā regētē. i. ſer-  
uos m̄di viꝝ p̄bos viros et nau-  
ticos et maris. i. nature ſy fluxi-  
bilis ſapiētes et gnaros qualis

**Tert.**

fuit dyonisius adiūxit inquā atū  
ipsos ad fidem ouertens suis fi-  
delib⁹ sociavit. Isti igit⁹ p mare  
penitencie nauigantes de ophir  
·i· de mūdo ad ipsū salomonem  
·i· xp̄m multas diuicias spūales  
ad ipsū detulerūt et ipsū et ciuitatē  
ibrlm ·i· eccliam tā militan-  
tē q̄ triumphante multipliciter bo-  
mis psonis ·virtutib⁹ et sciencis  
ditauerut Cōstat em q̄ isti nau-  
te tā byrā q̄ alij adiūcti attulerūt  
ad xp̄m aurū ·i· sapienciā et ar-  
gentū ·i· eloquentiā dentes ele-  
phantor⁹ hoc est ebur ·i· castimo-  
niā pauones sc̄z aues pictas ·i·  
honestam apparentiā symias ·  
bestias sume agiles ·i· laborū et  
op̄y diligenciā. Vel alio mō  
isti naute attulerūt xpo inquā-  
tū sc̄z eos ad fidē ouerterūt aux  
·i· phos et sapientes ·argentū  
·i· poetas et eloquentes ·dentes  
elephantor⁹ ·i· crudeles tirānos  
et p̄ncipes omia deuorates ·pa-  
uones curiosos et in pēnis ·i· in  
exteriori pulchritudine seu pro-  
speritate gloriātes ·symias id ē  
ypocritas hoc est homin̄ raciona-  
biliū et sanctaz psonaz nō rem  
sed effigiem ·i· similitudinē p̄te-  
dentes Sic igit⁹ salomon noster  
fuit in ecclia ditatus et sup om̄s  
reges ·i· sup om̄es deos magnifi-  
catus ps. Namis exaltatus est  
sup om̄es deos. Hibi em cotidie  
offerūt munera ·i· boni religiosi  
qui voluntarie deo donant. Ve-  
stes ·i· vici misericordes qui ali-

os fouere et calefacere dimoscū  
tur ·arma bellica ·i· viri scientiā  
qui corpus ecclie a maculis here-  
ticorū p̄tegere oprobant. equi  
·i· boni obediētes qui supne di-  
scipline subiiciunt̄ et muli id est  
boni rusticā et layci qui omnibus  
laborib⁹ secularib⁹ exponūt̄ ·i·  
vasa etiam argentea et aurea ·i·  
viri qui sapienciā et eloquentiā  
p̄fitent̄ Talib⁹ igit⁹ munerib⁹  
xp̄c ditat̄ et in iherusalē ·i· ecclia  
spūaliter feādatur et sic verifi-  
catū est illud. ps. Reges tharsiv  
et insule munera offerent ac  
Vel dic q̄ qn̄ salomon id est sapi-  
ens platus regnat in iherusalē  
·i· in ecclia tūc vere ab hominib⁹  
honorat̄ et diligit̄ et a regib⁹ et  
nautis ·i· a maioribus domis et  
diuicijs fecūdat̄ Job. Eli. Ster-  
net sibi aux̄ quasi lutiū. Vel dic  
q̄ qd̄i salomon ·i· xp̄c in ibe-  
rusalem id est in religione vel ec-  
clesia p̄ deuocionē regnauit sc̄z i  
ecclia p̄mitiua ·tanta copia aurī  
id est bonorū spūaliū ibi fuit q̄  
argentū ardens gentē ·i· diuice  
mūdane nichil ibidē reputabā-  
tur et a viris ecclasticis pro mi-  
chilo habebant̄. Qua propter  
tūc reges terre et naute ·i· p̄nci-  
pes et populares ip̄i xpo et ci-  
uitati sue ibrlm ·i· ecclie vndiqz  
munera offerebant redditus et  
prouentis dabāt et sic ecclia; di-  
uicijs cumulabant eo sc̄z q̄ ip-  
fas nō amare nec reputāe diu-  
cias tūc videbantur Nunc vero

# Regū.

contrario quia apud nos argē  
tum diuiciarū diligit̄ ideo a re  
gib⁹ et a nautis .i. ab ip̄is secula  
rīb⁹ nō solum nichil nobis of  
fertur ymmo ecīā qđ p̄dēcesso  
res sui nobis dederant p̄ eos s̄b  
ripitur. Eccīā enim dicijs quan  
do ipsa nō diligebat solebat ab  
undare. nunc autem cum ip̄as  
appetit ad sufficiētiā non p̄t  
de eis inuenire. Eccīā xi. Si se  
cūtus fueris non apprehendes.  
rē Vel dic q̄ salomon cū eſh  
ditissimus omnes offēbant sibi  
Sic vere illis qui plus habent  
vt coiter magis dat̄. Mathei.  
xxxv. Habēti dabit̄ et abūdabit̄

**H**ec dicitur q̄ cū salomō  
eſh sapientissim⁹ vniūsa  
terra desiderabat videre  
faciē eius et audire sapientiā.  
Vnde t̄ regīa sabā reit̄ i noīe dñi  
audita fama ip̄i? tēptare eū in  
enītib⁹ suis. Intravitq; iheru  
salē cū comitatu multo a cū inſi  
nito auro et lapidib⁹ preciosis  
aromatib⁹ et camelis. Et instru  
cta a rege sup̄ omnib⁹ que peti  
uit. vides sapientiam eius cibos  
mense sue. habitacula seruorū.  
ordinem ministrantium. vestes  
q; eorum et pincernas domūq;  
quā edificauerat. et holocausta  
que offerebāt. non hēbat vltra  
spūm p̄ stupore q̄ ppter admī  
mirando dixit. Verus est sermo  
quē audiui. Nō credebā natiā  
tibus m̄. Ipa remi et vidi. illa  
iora sūt opa tua. q̄ rumor quē

audiui. B̄ti sūt serui tui qui stāt  
corā te et audiunt sapientiā tuā  
deditq; salomoī aurū et aroma  
ta et lapides preciosos. Illud  
exponunt doctores de ecclia de  
gentilitate collecta. qr sc̄ regīa  
saba q̄ gentilis erat .i. ipsa genti  
litas vbi p̄ fidē reit̄ ad salomo  
nē xp̄m cū comitatu plurimo et  
multitudine cōuersorū et fidei se  
creta agnouit. q̄ plurimū mira  
ta est de sapientia eius .i. de verbo i  
carnato qđ est sapientia dei patris.  
vel de sapientia et scientia sacre  
scripture et doctorū ecclie sagaci  
tate preclara mirata ē. et de cib  
mense sue .i. de sacramento euca  
ristie. de vestib⁹ seruorū idē de ho  
nestate v̄tualis apparentie de bi  
taulīs seruorū .i. de diuīsi statu  
bō ecclie. de ordīe ministroy  
.i. diuersis ecclasticorū ḡdibus.  
de p̄icernis q̄ vina sc̄iātū ppi  
nāt. idest de ecclie doctoribus  
de domo edificata id est fidelium  
cōgregacōe. de sacrificijs oblatis  
id ē de honorū op̄m execuzione.  
Hoc em̄ vidēs et cōſiderās h̄ gē  
tilitas id ē plūs de gētilitate cō  
uersus obſtupuit. et statī in dei  
laudē exultādo prupit. nō crede  
bā inquit narratib⁹ in donec ip  
sa remi et vidi. quia ad litteram  
gētiles non p̄nt credē bōs v̄tu  
tes a pfcoes q̄ sūt apud cristi fi  
deles donec remiāt credāt et vi  
deāt vniūsa et tūc p̄ cō xp̄o di  
ant Beati serui tui qui stant cō  
ram te. Tunc ecīā ista regīa